
 

 

                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                                                                    
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Ηράκλειο, 14/04/2020 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ                  Αρ. Πρωτ. : Οικ. 3266    
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                        
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ    
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ  ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                             
& ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ                                                               
Ταχ. Δ/νση   : Λ. Ικάρου & Στ. Σπανάκη 2Α      
Ταχ. Κώδικας: 71307, Ηράκλειο         
Πληροφορίες: Ε. Περάκης         
Τηλέφωνο     : 2810 278440       
Fax                : 2810 278456 
E-mail           : e.perakis@apdkritis.gov.gr  
    
   
 
ΘΕΜΑ: Καθορισμός αποζημίωσης του/της Προέδρου, των μελών και του γραμματέα του 
           Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων για τη συμμετοχή τους στις 
           συνεδριάσεις. 

Α Π Ο Φ Α Σ H 
Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης», όπως ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ  47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του Ν. 4368/2016 
(ΦΕΚ 21/Α΄). 

3. Την υπ’ αριθ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-
2017) περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.1069/80 (ΦΕΚ 191/Α΄) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 
επιχειρήσεων υδρεύσεως και αποχετεύσεως», όπως ισχύουν. 

5. Την υπ’ αριθ. 78/2013 Πράξη του Κλιμακίου Προληπτικού Ελέγχου Δαπανών του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (Τμήμα VII). 

6. Τις υπ’ αριθ. 798/25-11-2019 (ΑΔΑ: 78ΝΜΟΕΨΡ-Τ5Ο) και 799/25-11-2019 (ΑΔΑ: Ψ5ΗΕΟΕΨΡ-
5ΓΞ) αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Χανίων περί συγκρότησης του εν λόγω 
Διοικητικού Συμβουλίου σε σώμα και περί ορισμού Αντιπροέδρου αυτού, αντίστοιχα. 

ΑΔΑ: ΩΓΜΦΟΡ1Θ-Γ3Η



 

 

7. Την υπ’ αριθ. 800/25-11-2019 (ΑΔΑ: ΨΨΜΦΟΕΨΡ-ΘΒ9) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων, με την οποία προτείνεται η αποζημίωση του/της Προέδρου, των μελών και 
του γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις. 

8. Την υπ’ αριθ. 1227/11-02-2020 βεβαίωση της Προϊσταμένης του Οικονομικού Τμήματος της 
Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων περί εγγραφής πιστώσεων στον Κ.Α.Ε. 6121-000 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του εν λόγω φορέα και πρόβλεψης αντίστοιχης πίστωσης για τα 
επόμενα έτη. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Καθορίζουμε την αποζημίωση του/της Προέδρου, των μελών και του γραμματέα του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων στο ποσό των 50,00 ευρώ ανά συνεδρίαση, αναδρομικά από 26-11-
2019, ημερομηνία συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων σε σώμα.  
 Για την ανωτέρω αποζημίωση έχει εγγραφεί σχετική πίστωση στον Κ.Α.Ε. 6121-000 του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων και θα προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση 
για τα επόμενα έτη, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 1227/11-02-2020 βεβαίωση της Προϊσταμένης του 
Οικονομικού Τμήματος της εν λόγω Δ.Ε.Υ.Α.  
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.                          
Κοινοποίηση: 
1. Εθνικό Τυπογραφείο 
2. Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων 
    Fax 28210 36288 

  Η Συντονίστρια της 
  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

   
   
 

               Μαρία Κοζυράκη 

ΑΔΑ: ΩΓΜΦΟΡ1Θ-Γ3Η


		2020-04-16T09:34:31+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2020-04-30T11:29:05+0300
	Athens




